Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Ханты-Мансийский муниципальный район
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРНОПРАВДИНСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРНОПРАВДИНСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 10.12.2013

 № 204
п. Горноправдинск

О предоставлении субсидии из местного бюджета

Муниципальному предприятию «Комплекс-Плюс»

сельского поселения Горноправдинск
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 31 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», статьей 14 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  согласно Уставу сельского поселения Горноправдинск, решению Совета депутатов сельского поселения Горноправдинск от 09.12.2013 № 10 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Горноправдинск от 23.11.2012 № 34 «О бюджете сельского поселения Горноправдинск на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов», в целях предупреждения банкротства предприятия, недопущения срыва организации предоставления услуг теплоснабжения, водоснабжения населения, водоотведения и предотвращения чрезвычайной ситуации:

1. Утвердить Положение о порядке предоставления субсидии из бюджета сельского поселения Горноправдинск Муниципальному предприятию «Комплекс-Плюс» сельского поселения Горноправдинск для погашения задолженности по налогам согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава

сельского поселения Горноправдинск

С.А.ЗАЙЦЕВ
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Горноправдинск

от 10.12.2013 № 204
Положение
о порядке предоставления субсидии
из бюджета сельского поселения Горноправдинск
Муниципальному предприятию «Комплекс-Плюс»
сельского поселения Горноправдинск
для погашения задолженности по налогам
(далее – Положение)

Настоящим положением определяются механизм и условия предоставления средств бюджета сельского поселения Горноправдинск в форме субсидии  Муниципальному предприятию «Комплекс-Плюс» сельского поселения Горноправдинск, обеспечивающему выполнение функций органа местного самоуправления – теплоснабжение, водоснабжение, водоотведение.

1. Цели предоставления субсидии:

Субсидия предоставляется из бюджета сельского поселения Горноправдинск для предупреждения банкротства предприятия, недопущения срыва организации предоставления услуг теплоснабжения, водоснабжения населения, водоотведения и предотвращения чрезвычайной ситуации, а так же по решению Совета депутатов сельского поселения Горноправдинск от 09.12.2013 № 10 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Горноправдинск от 23.11.2012 № 34 «О бюджете сельского поселения Горноправдинск на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов», для погашения задолженности предприятия по налогам.

2. Условия предоставления субсидии:

Муниципальное предприятие «Комплекс-Плюс» сельского поселения Горноправдинск представляет в администрацию сельского поселения Горноправдинск бухгалтерский баланс, отчет о прибылях и убытках, расчет коэффициента ликвидности и коэффициента утраты платежеспособности предприятия, подтверждающий его неплатежеспособность.

Администрация сельского поселения Горноправдинск имеет право отказать в получении субсидии в случае непредставления Муниципальным предприятием «Комплекс-Плюс» сельского поселения Горноправдинск, претендующим на получение субсидии из бюджета сельского поселения Горноправдинск, договоров, документов и расчетных материалов, указанных в настоящем пункте.

Средства, полученные из бюджета сельского поселения Горноправдинск в форме субсидии, носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.

3. Порядок предоставления субсидии:

Основанием для получения субсидии из бюджета сельского поселения Горноправдинск является договор между администрацией сельского поселения Горноправдинск и Муниципальным предприятием «Комплекс-Плюс» сельского поселения Горноправдинск.
Главным распорядителем субсидии из бюджета сельского поселения Горноправдинск для Муниципального предприятия «Комплекс-Плюс» сельского поселения Горноправдинск для погашения задолженности по налогам является администрация сельского поселения Горноправдинск.

Администрация сельского поселения Горноправдинск обеспечивает  контроль за целевым использованием средств, полученных из бюджета сельского поселения Горноправдинск.

Муниципальное предприятие «Комплекс-Плюс» сельского поселения Горноправдинск – получатель субсидии, предоставляет отчеты об использовании субсидии в администрацию сельского поселения Горноправдинск по форме и срокам, установленным договором.

4. Порядок возврата субсидии

Субсидия подлежит возврату в бюджет сельского поселения Горноправдинск в случаях:

Нарушения условий, установленных при предоставлении субсидии (далее - нарушения).

Факт нарушения устанавливается актом проверки, проведенной администрацией сельского поселения Горноправдинск в лице финансово-экономического отдела. В течение пяти рабочих дней с момента составления акт проверки направляется получателю субсидии с требованием о возврате субсидии. За каждый календарный день нарушения начисляются пени из расчета одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на первый день нарушения.

В течение семи банковских дней с момента получения акта проверки получатель субсидии осуществляет возврат денежных средств либо в письменной форме выражает отказ от возврата субсидии.

Неиспользования в отчетном финансовом году.

В течение десяти банковских дней с момента получения уведомления, направленного администрацией сельского поселения Горноправдинск, получатель субсидии осуществляет возврат остатков субсидии, не использованной в отчетном финансовом году, в случаях, предусмотренных договором о предоставлении субсидии.

В случае невозврата денежных средств взыскание производится в судебном порядке.

5. Обязательная проверка
Администрация сельского поселения Горноправдинск в лице финансово-экономического отдела осуществляет обязательную проверку условий, целей
и порядка предоставления субсидий их получателями.

В случае выявления нарушений администрацией сельского поселения Горноправдинск составляется акт о выявленных нарушениях и применяются санкции установленные действующим законодательством.
PAGE
2